
Anotace

Kyrgyzstán je jedinou zemí v regionu, která zažila dvě drsné změny režimu od okamžiku vyhlášení
nezávislosti v roce 1991. První svrhnutí režimu se odehrálo v roce 2005 a druhé, které je předmětem této
studie, se konalo v roce 2010.
.
Skutečným cílem této práce bylo prozkoumat pozadí dubnových událostí 2010 v Kyrgyzstánu:
ekonomickou, socio-politickou situací a činnost klanu Bakijevových, která pravděpodobně vyvolala
rozhořčení v Kyrgyzské společností a přivedla k masové mobilizaci. Existují názory, že kmenový
systém jako specifický fenomén ve struktuře Kyrgyzské společností vynutil masovou mobilizaci v
Talasu. 

Jelikož Kyrgyzstán díky své zeměpisné poloze hraje důležitou roli ve Střední Asie, událostí v zemí jak z
roku 2005, tak i 2010, měly obrovský vliv na sousední státy, především na Kazachstán a Uzbekistán.
Navíc, Kyrgyzstán se nachází v zóně vlivu několika zahraničních moci – Činy, Ruska, Spojených Států
a členů Evropské Unie (EU).

Dynamika a rozpor místního politického a sociálního prostředí, která vyvolala masovou mobilizaci v
dubnu roku 2010, bude odhalená v této práci.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

